
AGUA
PREFEITURA

 AlsJCA 
AVANÇANDO COM A NOSSA GENTE 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA 
CNPJ: 06.554.760/0001-27 
Secretaria Municipal de Gabinete 

Portaria GP n°037 /2026 Água Branca/PI, 19 de Janeiro de 2026 

Nomear servidor para o cargo de 
Assessor Técnico CC-9 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA BRANCA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo Art. 82 da Lei Orgânica do 
Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear o Senhor, OSVALDO ADÃO DOS SANTOS SILVA, inscrito no 
CPF:885.822.*****, para o cargo de Assessor Técnico 00-9, com lotação na 
Secretaria Municipal de Saúde, deste município. 

Art. 20 Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo 
a 05 de Janeiro de 2026. 

Dê-se ciência, 
Publique-se e 

Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Água Branc stado do Piauí, 19 de janeiro 
2026. 

o da Cruz Júnior 
Municipal 

Dantelly de Sousa Lima 
Chefe de Gabinete do Prefeito 

Av. João Ferreira n2 555 Centro — CEP: 64.460-000 — Água Branca — Piauí 
Contato: gabinetepmab@gamail.com 


